
UCHWAŁA NR XLV/236/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Wymiarki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Wymiarki, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 09 grudnia 2022 roku przekazanej Przewodniczącemu Rady Gminy 
Wymiarki na działania Wójta Gminy Wymiarki po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy Wymiarki uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wymiarki do poinformowania Skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CD0897-E9D6-47F9-B5CF-97035D574126. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Wymiarki. 

Skarga Pani AW na Wójta Gminy Wymiarki (zwanego dalej: Wójtem) została przekazana Radzie Gminy 
Wymiarki (dnia 09.12.2022 r.)  Przedmiotem skargi były zarzuty braku dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, w tym: 

- art. 67a – 67 c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 503 ze zm.), 

- ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 214), 

- rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) Nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcenia, 

- rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 
danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1916). 

Skarżąca podniosła, iż ograniczony został dostęp do informacji publicznej utrudniając działania 
potencjalnym inwestorom z terenu co najmniej Unii Europejskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy Wymiarki przekazał skargę do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Wymiarki, zwanej dalej także: „Komisją”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wymiarki, zwróciła się do Wójta Gminy Wymiarki 
o złożenie wyjaśnień w powyższej sprawie. 

Wójt Gminy Wymiarki   pismem z dnia 14 grudnia 2022 r.  r. ustosunkował się do zarzutów 
przedstawionych w skardze, wskazując, że nie znajdują one uzasadnienia. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2020 r. 
o zmianie ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw zmieniając treść ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu przestrzennym wprowadziła obowiązek nieodpłatnego udostępnienia 
przez gminę danych przestrzennych tworzonych dla aktów planowania przestrzennego. Obowiązek ten 
dotyczy usługi pobierania danych przestrzennych zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej. Gmina Wymiarki udostępnia zbiory danych Miejscowych 
Planów Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) i Studium Uwarunkowań I Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego (SUIKZP) zgodnie z wyżej wym. przepisami. Dane dotyczące MPZP 
i SUIKZP znajdują się na stronie internetowej Gminy Wymiarki w zakładce „System informacji 
przestrzennej”. Zbiory danych zawierają wymagane typy obiektów i są zgodne ze specyfikacją. Informacja 
o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych 
prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii (GUGiK). Zbiory danych są udostępnianie za 
pomocą usługi pobierania oraz są zgodne ze specyfikacją danych i wymaganiami rozporządzenia. Gmina na 
bieżąco uzupełnienia i poprawia informacje dla planów wchodzących w skład zbioru, by zapewnić 
prawidłowość całego zbioru. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wymiarki rozpatrzyła sprawę na posiedzeniu w dniu 
19 grudnia 2022 r. uwzględniając, co następuje: 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) - dalej: KPA, rada gminy rozpatruje skargi na wójta, burmistrza 
i prezydenta oraz kierowników miejskich jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem 
skargi może być w szczególności (co sugeruje katalog otwarty zachowań): zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwiania spraw. Przez niewłaściwe 
wykonywania obowiązków kierownika jednostki organizacyjnej należy rozumieć działania bądź 
bezczynność organu, podejmowane mimo braku kompetencji lub przekraczając swoje kompetencje. 

Analizując stan faktyczno – prawny sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wymiarki 
uznała, że skarga na Wójta Gminy Wymiarki mieści się w zakresie właściwości Rady Gminy Wymiarki. 
Również przedmiot niniejszej skargi odpowiada swoim zakresem przedmiotowi przewidzianemu 
w przytoczonym powyżej przepisie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CD0897-E9D6-47F9-B5CF-97035D574126. Podpisany Strona 1



Komisja stwierdziła, że dane dotyczące aktów planowania przestrzennego dotyczące Gminy Wymiarki 
zostały umieszczone na stronie internetowej Gminy Wymiarki w zakładce system informacji przestrzennej 
i są ogólnodostępne. Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Zbiory danych 
dotyczące MPZP i SUIKZP są dostępne publicznie i bez ograniczeń oraz nie wymagają jakiejkolwiek 
interakcji klienta z Urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji 
zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGiK. 

Gmina zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych tj. za pomocą pobierania zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Na podstawie uzyskanych wyjaśnień Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się, że działania Wójta 
Gminy Wymiarki nie naruszyły przepisów prawa. 

W świetle powyższego Komisja uznała, że zarzuty skargi nie znajdują odzwierciedlenia w stanie 
prawnym i faktycznym sprawy, a tym samym należy uznać skargę za bezzasadną. Podjęcie niniejszej 
uchwały jest zatem uzasadnione. 

Rada Gminy Wymiarki po przeanalizowaniu skargi oraz zebranych w sprawie materiałów, jak również po 
wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną, 
podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55CD0897-E9D6-47F9-B5CF-97035D574126. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



